
Základní škola a Montessori mateřská škola Podbřezí 
se sídlem: Podbřezí 3, 518 03 Podbřezí, IČ: 750 16 443 

tel. 494 664 301, 771 204 905, e-mail: zs.podbrezi@zs-ms-podbrezi.cz 

 

Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání 
v ZŠ a MMŠ Podbřezí (pro školní rok 2025/2026) 

se koná v úterý 20. května 2025 od 15 do 17 hodin v budově školy 
 
Průběh zápisu: 
- zápis je organizován formou osobní účasti zákonného zástupce v mateřské škole (přítomnost 

dítěte není vyžadována) 
- žádost o přijetí můžete podat také datovou schránkou na adresu: fycmq8m nebo e-mailem 

s elektronickým podpisem na zs.podbrezi@zs-ms-podbrezi.cz nebo poštou: Základní škola a Montessori 
mateřská škola Podbřezí, Podbřezí 3, 518 03 Podbřezí; 

 
Pořadí kritérií pro přijímání dětí: 
1. přijímáme děti, kterým 31. 8. 2025 budou nejméně 3 roky a místo jejich trvalého pobytu je ve 

školském obvodu spádové školy, pořadí bude určováno podle věku od nejstarších po nejmladší 
2. přijímáme děti, kterým 31. 8. 2025 budou nejméně 3 roky a v době zápisu mají sourozence ve 

škole, pořadí bude určováno podle věku od nejstarších po nejmladší 
3. přijímáme děti, kterým 31. 8. 2025 budou nejméně 3 roky a místo jejich trvalého pobytu je mimo 

školský obvod spádové školy, pořadí bude určováno podle věku od nejstarších po nejmladší 
Pozn.: 
- počet přijímaných dětí – do naplnění kapacity mateřské školy 
- v případě přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami a s přiznaným podpůrným 

opatřením třetího až pátého stupně se počet přijímaných dětí bude snižovat podle ustanovení § 
2 odst. 5 vyhlášky č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

 
S sebou si vezměte: 
- vyplněný tiskopis Žádost zákonných zástupců o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

(tiskopis si lze vyzvednout předem ve škole, bude ho možné vyplnit i na místě) 
- rodný list dítěte 
- průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě v přijímacím 

řízení v případě jiných osob, které jsou oprávněny účastníka řízení zastupovat 
- doporučení školského poradenského zařízení (v případě dítěte se speciálními vzdělávacími 

potřebami) 
- doklad o řádném očkování dítěte, který je součástí žádosti (není povinný pro děti s povinným 

předškolním vzděláváním) 
 
 
 
Mgr. Anna Hrčková 
ředitelka školy 
 
 
V Podbřezí dne 11. 3. 2025 

mailto:zs.podbrezi@zs-ms-podbrezi.cz

